
 

Kulturdiskussion, Multeum 091020 
 
25 personer deltog i diskussionen: politiker, tjänstemän, kulturskapare och 
intresserad allmänhet. 
 
Kulturchef Christer Hermansson inledde och berättade att det har hållits flera 
öppna kulturmöten i Strängnäs på Multeum sedan 2006. Det viktigaste som 
kommit ut av mötena är den årliga kulturmanifestationen i maj, samt de goda 
relationerna med kulturskapare, föreningar, studieförbund, kommersiella 
aktörer och andra för att kommunen ska kunna erbjuda en omfattande 
program- och utställningsverksamhet. 
 
Kulturmötet i september 2008 fokuserade på vad som var bra i kommunens 
kulturverksamheter, vad som kunde göras bättre och förslag, idéer om 
utvecklingen framåt. Då var de flesta nöjda med kommunens utbud. Det som 
efterlystes var mer kultur för invandrargrupperna, ännu mer 
föreningsverksamhet i Multeum och på kommundelsbiblioteken, fler 
deltagande strängnäsbor i aktiviteterna, och konstnärerna ville ha en 
kommunal konstpedagog. Även Visholmens framtid debatterades. 
 
Fler aktiviteter och bättre samarbeten med invandrargrupperna sker men kan 
bli bättre. Via SFI, Komvux, Språkcaféet varje tisdag i Multeum och 
information på AF så kommer fler människor att ta del av kulturen. 
Kontakterna med föreningar kan utvecklas.    
 
Hösten 2008 genomfördes en kulturenkät då 687 medborgare svarade på 
bl.a. frågan om vilket kulturutbud de ville ha mer av i kommundelarna. Svaret 
var levande musik och författarbesök.  
 
Hösten 2009 har det varit öppna möten på kommundelsbiblioteken i Åker och 
Stallarholmen där medborgare och olika kulturaktörer deltagit och kommit 
med förslag till förbättringar i verksamheten. I Åker har det blivit en bokcirkel 
för vuxna och en informationsfolder ska produceras och spridas. Föreningar 
får gärna hålla i program på biblioteket.  I Stallarholmen erbjuds nätverket 
Stallarholmen och andra att arrangera program, och även delta i sagostunder, 
uppläsningar och annat. Kommunen ställer gärna lokaler, personal och andra 
resurser till förfogande.   
 
Efter denna inledning och sammanfattning av vad som hänt sedan 2008 höll 
museiintendent Ismo Railsson och kultursekreterare Helena Edvinsson i 
mötet.  
Deltagarna ville diskutera följande frågor: 

• Hur får vi fler ungdomar intresserade av kultur? Och fler intresserade 
strängnäsbor? 
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• Kulturcentrum på Visholmen? 
• Den årliga kulturmanifestationen (K 07, K 08, K 09, K 10) 
• Kommunens lokaler 
• Visioner 

 
 
Hur får vi fler ungdomar intresserade av kultur? Och fler intresserade 
strängnäsbor? 
Uppsökande kulturverksamhet i Präntaren för rastlösa ungdomar. 
Kulturskoleaktiviteter. Bjud in ungdomar till dialog. Vad vill de? Modevisningar 
i Präntaren. Samarbete med Köpmannaföreningen.  Konstpedagog i 
kulturhuset som visar utställningar. På barn- och ungdomskongressen kom 
det in många synpunkter vad barn och unga vill.  
Viktigt att ungdomar får agera, delta, vara kreativa. 
Alla är inte intresserade av kultur men alla vi som är aktiva får vara 
ambassadörer för varandras aktiviteter. Arrangemang kan presenteras bättre 
och mer smakfullt. Fler skyltar utanför Multeum? 
 
Kulturcentrum på Visholmen? 
Senaste från politiken: ett förslag till detaljplan har varit på samråd. Många 
synpunkter har sammanställts och redovisats politiken. Från politiskt håll har 
man just nu en bred överenskommelse om att inte tillåta bostäder, men 
möjligen verksamheter på holmen. 091020 har majoriteten redovisat ett 
förslag till investeringsbudget för nästa år som bland annat innehåller 5 
miljoner till Visholmen. Blir det verklighet skulle en del av upprustningsarbetet 
kunna genomföras nästa år. 
 
Politiker från kulturnämnden talade om allas ansvar för att utveckla 
Visholmen. En konstnär föreslog att låta konstnärer från Strängnäs ta över 
befintliga lokaler och skapa ett allaktivitetshus för alla åldrar. En mötesplats. 
Det behöver inte kosta så mycket pengar. Bevara grönområdena. Exploatera 
inte Visholmen. Lyssnar politiker på vanliga medborgare, undrade en 
deltagare. 
 
Den årliga kulturmanifestationen (K 07, K 08, K 09 och K 10) 
Den årliga kulturfesten där Strängnäs kommuns kulturaktörer deltar kommer 
att bli av i maj 2010. Det handlar verkligen om deltagarkultur och är ett 
väsentligt arrangemang för hela kommunen. Alla kulturer är med. Och alla 
var överens om att fortsätta arbetet med kulturfesten, det är inte självklart 
att kommunen ska arrangera det hela, men så blir det 2010. Kontinuitet är 
avgörande för utvecklingen. Bra att det äger rum i centrala Strängnäs. Det är 
viktigt att ännu fler ungdomar deltar; de får själva välja vad de vill göra under 
dagen. Ett förslag var att ha aktiviteter även på natten, som t.ex. på 
kulturnatta i Lund.  
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Fogdöns kulturvecka lyftes fram som ett annat bra exempel på hur man kan 
arbeta med frivilliga krafter. Nu ska också kommunens hembygdsföreningar 
göra ett samarbete med öppna hus samtidigt i höst. Då kan man resa runt 
med bil och ta del av kulturarvet.  
 
 
Kommunens lokaler 
Konstnärerna vill att kommunen ställer upp med gratis lokaler för 
utställningar och annat. Nu kostar det att ställa ut i Rådhuset i Mariefred. 
Inventera lokaler i kommunen för att se vilka som kan användas och upplåtas 
gratis till olika kulturaktiviteter.  
 
Visioner 
För få attraktioner som saluförs i Strängnäs kommun, menade en röst. Bättre 
turistguide efterlystes. Karin Svensson, turistansvarig, vill gärna ha tips på 
om vad som ska lyftas fram. 
Strängnäs kulturhistoria, Strängnäs kulturarv och den offentliga konsten var 
några förslag. 
 
Varför inte skapa ett Mälarmuseum i Strängäs? Försök har gjorts i andra 
kommuner men det har inte blivit av. 
 
Fokusera på miljön och miljöfrågor i framtiden. Det intresserar många unga. 
 
Kulturchefen fick avsluta diskussionen med en önskan till politikerna: satsa 3 
% av Strängnäs kommuns nettobudget på kultur. Nu är det nere på 1,6 % om 
inga medel tillkommer inför 2010. Rikssnittet 2007 var 2,5 %. 
Om kommunens politiker vågar satsa på kulturen, vilket är småpengar i det 
stora hela, skulle Strängnäs kunna bli en riktig kulturkommun. Goda 
förutsättningar finns. Men det behövs också politiker som inser kulturens 
livsavgörande betydelse för människor.  
 
Diskussionen kommer att sammanfattas och presenteras för kulturnämnden, 
kulturverksamheterna, och läggas ut på hemsidan.  
 
Christer Hermansson 
Kulturchef i Strängnäs kommun 
091022 
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